Χέρσονδρος, vide in "Υδρος et Χέλυνδρος supra, [Const. Manass. Chron. p. 94." Boiss. MSS.]

Χερσαῖος, Terrestris, ἐν τῇ χέρσῳ διάγων. Philo de Mundo, Χερσίων φθορὰ ζῶντα, Terrestrium animalium. Iiidem χερσαῖαι χελῶναι, Terrestres testudines: et χερσαῖαι μύες, Terrestres mures, ap. Aristot. et alios, ad differentiam τῶν θαλασσίων s. ἐνύδρων, Marinorum et aquaticornm. Et Plut. (10, 23.) Χερσαῖας δαήμων ἄγρας, Terrestris capturæ s. venationis gnarus, i. e. Venationis capturæaque animantium terrestriū, ut sunt lepoes, cervi, damæ, et hujusmodi: ad differentiam τῆς ἀλευτικῆς, Piscatus. Thuc. 7, (67.) p. 255. dicit etiam ἀκοντιστὰι χερσαῖοι, iis verbis intelligens non τοὺς ἡπειρώτας, sed τοὺς ἀπειρότας θαλασσῶν, Maria non expertos, Schol. Ajunt χερσαῖα dici etiam Quae in incultis locis nascuntur: item χερσαῖα dicte Terram incultam, s. quae cultores non habet, sed deserta est. ["Musgr. Iph. A. 1072. Brunck. Soph. 3, 451. Schneid. Anab. 40. Casaub. ad Athen. 121. ad Il. O. 653. Heyn. Hom. 8, 51. ad Herod. 666. Desertus, Eratosth. 2. De signis Zodiaci, ad Charit. 293." Schæf. MSS. Jambl. V. P.

PARS XXXI.

A 420. Opp. 'Α. 5, 337. Lycophr. 96. J. Poll. 9, 17.] Χερσιών, Terrestris, itidem ut χερσαῖος. Plin. 9, 10. de testudiibus, Sunt et terrestres quae ob id in operibus Chersinæ vocantur, in Africæ desertis, qua parte maxime sicutientibus harenis squalent, roscido, ut creditur, humore viventes. Vocantur autem χερσιών s. χερσαῖαι ad differentiam τῶν ἐναλίων s. θαλασσίων, Marinarum.

Χέρσονδε adverbialiter pro ἐς χέρσον, In terram s. continentem. Il. Φ. (238.) Τούς ἐκβαλλε θύρας, μεμυκὼς ἥντε ταῦρος, Χέρσονδε, Σωνὶς δὲ ἐσάω κατὰ καλὰ ρέεθρα, de Scamandro fluvio. ["Ilgen. ad Hymn. 200." Schæf. MSS.]

Χερσόθι, In terra, In continentī, ἐν τῇ χέρσῳ, Epigr. [* Χερσόθεν, A terra, Eur. Hel. 1285. Pind. 'Ο. 2, 132.]

Χερσεύων, s. Χερσεύομαι, Sum χέρσος, Incultus jaceo s. Negligor, Incultus sum, Non color. Xen. (Œc. 5, 17.) "Οπον δὲ ἀνάγκασθη ἡ γῆ χερσεύειν, ἀποβέννυνται καὶ αἱ ἄλλαι τέχναι. Diosc. 3, 79. Φυεται δὲ ἐν πετρώδεσι τόποις καὶ γεωλθοῖς καὶ ἀνίκνους, καὶ γωνίαις χερσεύονται, In angulis incultis et desertis. Pro quo alibi dicit ὁ χέρσοις τόποις. Ruell. tamen vertit Limitibus terrenis, ac si dixisset γεώδεσι vel χερσαῖαι. Pass. voce χερσεύεσθαι utitur Plut. pro χερσοῦσθαι, s. χερσομανεῖν, Sylvescere, aut etiam Sterilesco: quoniam sc. χέρσος vocatur etiam ἡ ἄκαρπος γῆ, Terra quae fructum non fert, Infructuosa. Plut. (6, 6.) 'Αγαθὴ γῆ πέφυκεν, ἀλλ' ἀμεληθεῖσα χερσεύεται, Bona quidem terra est, sed neglecta sylvescet, In χέρσον degenerat. ["Huschlk. Anal. 117. Brunck. Soph. 3, 532. Valck. Adoniaz. p. 233. Diatr. 201. Toup. Opusc. 2, 83. Emendd. 2, 526." Schæf. MSS. Philostr. Icon. 3, 12. Aristot. Met. 1, 14.] Χερσεία, ἡ, dicitur τὸ χερσεύειν s. χέρσον γεγενήσθαι, Solitudo, [ἐρημία, Hes. * "Χερσία, Suid." Wakef. MSS. * "Ἐπιχερσεύων, Τόπος. Opusc. l. c. Brunck. l. c." Schæf. MSS.]

Χερσόων, In χέρσον convertō, Desolo, Efficio ut incultus et desertus fiat. Unde pass. χερσοῦσθαι, Desertum incultumque fieri, Sylvescere, s. In iuculti loci instar abire, Bud. afferens hunc adespotum locum, 'Εὰν γὰρ ἀφῆς γεώργιον, χερσωθήσεται, καὶ χρητομανῆσει. Et hunc e Theodor. H. E. 4. 'Ο δὲ γεώργειν προσετάχθη τὰς Κάρρας, πόλιν κεχερσωμένην, καὶ ἀκανθῶν Ἑλληνικῶν πεπληρωμένην, καὶ πολλῆς δεομένην φιλοποίας, sc. ad instituendum Christianismum, ubi metaphora est. Itidem Plut. (6, 34.) Γῆν καταλαβῶν κεχερσωμένην, Terrain desertam incultamque et squaletein, utpote diu neglectam. De humano etiam genere dictum legitur Sapient. 14, (19.) de impiis, Σαλεύσει αὐτὸν ἐκ θεμελίων, καὶ ἐως ἐσχάτου χερσωθήσονται, ubi vulg. Versio habet, Usque ad supremum desolabuntur. ["Sterilesco, Clem. Alex. 252." Wakef. MSS. * "Ἀποχερσόων, Greg. Nyss. in V. Greg. Thaum. 277. Voss." Boiss. MSS. Eust. ad Dionys. P. p. 95. "Arian. ad Monach. 1, 387." Kall. MSS. * "Ἐκχερσόων, Pisid. Opif. 28. p. 392.]

ΧΕΩ, Fundo. Triplex habet futurum: quorum primum e sese sumit, χέσω regulariter: unde χεθῆναι, Fundi s. Diffundi: e quo particip. χεθεῖς, Fūsus, s. Late diffusus, ut Suid. χεθέντος exp. πλατυθέντος. Secundum itidem e sese, sc. χείων, assumto i, de quo infra in χέω significante Capio. Tertium, quod est χεύσω, mutuatitium habet, ab inus. ΤΗΕΜ. Χείων. Quibus et quartum addere queas, χύσω, a χύω, de quo themate, itidem fortasse inusitato, seorsim agam propter derivatorum multitudinem. Præcedens autem χεύσω ita e se format ut πλέω e sese πλεύσω facit, πνέω, πνεύσω, ρέω, ρέύσω. E quo χεύσω fit aor. 1. ἔχεντα: pro quo demto σ DICITUR "Ἐχενα, NEC NON "Ἐχεα, demto præterea ν. Ηαο de formatione temporum tam regulari quam irregulare: venio nunc ad exempla. Pro Fundo igitur vel Effundo aut Diffundo utuntur et Poëtæ et prosæ Scriptores, idque cum in propria, tum in metaphorica signif. In propria quidem, de rebus liquidis, Od. K. (518.) Βόθρον ὄρυξαι ὅσον τε πυγούσιον ἐνθα καὶ

ἔνθα, Ἀμφ' αὐτῷ δὲ χολὴ χεῖσθαι πᾶσι νεκύεσσι, Πρῶτα μελικρήτῳ, μετέπειτα δὲ ἡδεῖ οἴνῳ: Α. (146.) ὅδωρ ἐπὶ χεῖρας ἔχεναν, Aquam super manus fuderunt, i. e. Aquam infudere manibus. Et alibi χεύ-άντων pro χεέτωσαν, Fundant. Sic Soph. (El. 84.) Πάτρὸς χέοντες λουτρὰ, Patris lavacra fundentes s. effundentes: vel potius, subaudiendo κατὰ, Infundentes patri aut super patrem, Patrem aspergentes lavacris. Et Theocr. 7, (82.) Οὐνέκα οἱ γλυκὺ μοῖσα κατὰ στόματος χέεντες, Ori infudit dulce nectar. Est enim aor. 1. pro ἔχει, ab ἔχεια pro ἔχενα. Rursum Od. Ω. (46.) πολλὰ δέ σ' ἄμφι Δάκρυνα θερμὰ χέοντα Δαναοῖ, Multas circum te fundebant lacrymas, i. e. Multis te lacrymis deplorabant. Transfertur porro et ad nonnulla quae liquida non sunt, veluti cum Hom. Od. N. (199.) dicit, περὶ γὰρ θεὸς ἡέρα χεῦναν Παλλὰς Ἀθηναῖ, κούρη Διός, ὥφα μιν αὐτὸν Ἀγγωστον τείξει: e quo Virg. Aen. 1. Et multo nebulæ circumdea fudit amictu, Cernere ne quis eos neu quis contingere posset: alibi pro eo dicens, obscurum gradientes aère sepsit. Ubi ut ἀέρα χέειν dicitur deus, ita vicissim ipse aer χεῖσθαι, pro Fundi, s. Diffundi et spargi, velut in Axiocho, (20.) Οὐτε γὰρ χεῖμα σφοδρὸν οὔτε θάλπος ἐγγίνεται, ἀλλ' εὐκρατος ἀήρ χεῖται ἀπαλαῖς ἡλίου ἀκτῖσιν ἀνακιρνάμενος, Funditur, s. Fusus est et sparsus: ut Cic. quoque Aer fusus et extenuatus subliue fertur. Rursum Od. H. (286.) ὕπνον δὲ Θεὸς καὶ ἀπέτρονα χεῦναν, Somnum per totam terram diffuderat, veluti difundendo sparserat. Praecedenter vero ejus loco similius hic Il. E. (314.) Ἀμφὶ δ' ἐὸν φίλον νιὸν ἔχεύ-ατο πήχεε λευκῷ, Candida circum filium fudit brachia, pro Molliter amplexa est filium candidis ulnis; δύροτητα enim quandam denotat hoc verbum χέειν. Similiter autem nota ibi activum mediæ vocis usum, ut et ap. Aristoph. Σφ. (1020.) Εἰς ἀλλοπιὰς γαστέρας ἐνδὸς κωμῳδικὰ πολλὰ χέασθαι, Multa comica fudisse: ut Cic. quoque Oracula fudere dicit, et Orationem numerose et volubiliter fudere: nec non Versus fudere ac Verba fudere. Et in hoc Oppiani K. 3, (172.) χιῶν ὅτε πάντα παλύνει, Ἐσπερίους ζεφύρου πανεπήτριμα χεναμένοι, Densissime eam fundente spargeunteque. || Χέοματ, Fundo, Libamina manibus fundo, Supina manu libo, ut Serv. Fundo ap. Virg. exp. Isaeus (157.) Ποῦ δ' ἔτι ὄντες οἱ παῖδες ἐναγί-ζουσι καὶ χέονται, Libamina manibus fundunt, Inferias faciunt, τὰ νομιζόμενα ποιοῦνται. Et rursum, Ἐπὶ τὰ μνήματα iέναι χεόμενον καὶ ἐναγιοῦντα. Bud. 765. Addito accus. Apoll. Rh. 2, (926.) Χύτλα τέ οἱ χέοντο, Ei libamina et inferias fundebant. || Χέω, Fundo, (ea signif. qua Quintil. dicit, Neque enim, quanquam fusis omnibus membris, statua sit, nisi collocetur. Et ea signif., qua dicitur aurum fusile.) i. e. Liquefaciendo diffundo et diffluere facio. Gal. Τὴν μὲν πύκνωσιν λασθαι χρὴ τοῖς ἀραιοῦσι, τὴν δὲ πι-λησιν τοῖς χέονται. Itidemque χέεσθαι est Liquatum diffundi ac diffluere. Herodian. 8, (4, 27.) Φερομένη δὲ ἡ πίσσα σὸν οἷς προείρηται, δυνομένη τε διὰ τῶν γε-γυμνωμένων τοῦ σώματος, eis πᾶν ἔχειτο, Per omnes corporis partes diffundebatur: liquefacta sc. igni, quocum emittebatur. Hinc χρυσοχόοι et ἀργυροχόοι, nec non χόανοι infra cum suis derivatis. || Item σῆμα vel τύμβον alicui χεῦναι dicitur aliquis pro χῶσαι, s. διὰ χυτῆς γῆς ἀραχωματίσαι, E terra fusili educere, ut Eust. exp. cum Schol. Homer. qui χέειν interdum ponit ait pro γῆν ἐπιχέειν τοῖς τεθνεῖσι, Terra obruere mortuos: quod est Humare, Humo condere, Sepelire. Frequens autem est id loquendi genus ap. Il. Ψ. (46.) Πρίν γ' ἐνὶ Πάτροκλον θέμεναι πυρί, σῆμά τε χέναι, Κείρασθαι τε κόμην, (257.) Χεύ-αντες δὲ τὸ σῆμα, πάλιν κίον: Od. A. (291.) Σῆμα τέ οἱ χεῦσαι, καὶ ἐπὶ κτέρεα κτερεῖσαι, M. (14.) Τύμβον χέύ-αντες: Il. H. (336.) Τύμβον δ' ἄμφι πυρὴν ἔνα χεύομεν ἔκαγαγόντες Ἀκριτον ἐν πεδίῳ, Humo aggesta s. egesta bustum struemus; in futuro enim accipit pro χεύσο-μεν, ut e præcedentibus patet: atque ita et Paraphrastes exp. Χέω, SIVE Χείω, Capio, χωρᾶ: ea signif. accipiendo Capio, qua vas aliquod dicitur capere tantam vel tantam mensuram. Athen. (477.) Ἄλλοι δέ ἐτυμολογοῦσι αὐτὸν (sc. τὸ κισσύβιον) ἀπὸ τοῦ χεῖσθαι: τὸ δ' ἐστὶ χωρεῖν: ubi etiam affert ex Od.